DESCRIPTION
Le Thermatel® est un appareil à contact, polyvalent de conception simple pour le contrôle de
débits liquides ou gazeux, de niveaux ou d’interfaces.
La détection est basée sur la dispersion thermique (détection des changements dans les carac-
téristiques de transfert de chaleur du fluide).
Le Thermatel ® est dépourvu de pièces mobiles. Simple à installer et à régler. Fiable et  perfor-
mant, il n’exige qu’un minimum de maintenance dans les applications les plus exigeantes.
IDENTIFICATION DU MODELE

Sonde - Voir sélection de sonde, page 213
14
➀ Consulter l’usine pour la codification.
Organisme Homologations
ATEX ATEX II 2G EEx d II C T4/T5,
antidéflagrant pour zone “1”
ATEX II 1/2G EEx d + ib, d[ib] II C T4/T5,
antidéflagrant pour zone “0”
FM/CSA➀ Non inflammable / Antidéflagrant
GOST/ Normalisation russe
GOSGORTECHNADZOR➀
IMPORTANT
SERVICE APRES-VENTE
Les détenteurs d’appareils Magnetrol sont en droit de retourner à l’usine un appareil ou composant en vue de sa réparation
complète ou de son remplacement, qui se feront dans les meilleurs délais.
Magnetrol International s’engage à réparer ou remplacer l’appareil sans frais pour l’acheteur (ou propriétaire), à l’exclusion
des frais de transport, aux conditions suivantes:
a. Que le retour ait lieu pendant la période de garantie.
b. Qu’il soit constaté que l’origine de la panne est un vice de matériau ou de fabrication.
Si la panne résulte de facteurs échappant à notre contrôle ou si elle N’EST PAS couverte par la garantie, les frais de pièces
et main-d’œuvre seront facturés.
Dans certains cas, il peut s’avérer plus pratique d’expédier des pièces de rechange ou, dans les cas extrêmes, un appareil neuf
complet en remplacement de l’appareil défectueux, avant de retourner ce dernier.
Si l’on opte pour cette solution, il convient de communiquer à l’usine le numéro de modèle et le numéro de série de
l’appareil à  remplacer. Dans de tels cas, la valeur de l’appareil ou des pièces retournées sera créditée selon les conditions de
la garantie. Magnetrol ne peut être tenu pour responsable des mauvaises utilisations, dommages ou frais directs ou indirects.
RETOUR DE MATERIEL
Afin de pouvoir donner suite efficacement aux retours de  matériel, il est indispensable de munir tout matériel retourné d’un  for-
mulaire “Autorisation de Retour de Matériel” fourni par  l’usine. Il est indispensable que ce formulaire soit joint à chaque maté-
riel retourné. Ces formulaires sont disponibles chez votre agent Magnetrol ou à l’usine et doivent porter les mentions suivantes:
1. Nom de l’acheteur
2. Description du matériel
3. Numéro de série
4. Action souhaitée
5. Motif du retour
6. Détails du process
Tous les frais de transport afférents aux retours sont à la charge de l’expéditeur. Magnetrol refusera tout envoi en port dû.
Toutes les pièces de rechange sont expédiées FOB usine.
®
w
w
w
.m
ag
n
etro
l.co
m
BENELUX Heikensstraat 6, 9240 Zele, België
 Tel. +32 (0)52.45.11.11  •  Fax. +32 (0)52.45.09.93  •  E-Mail: info@magnetrol.be
DEUTSCHLAND Alte Ziegelei 2-4, D-51491 Overath
 Tel. 02204 / 9536-0  •  Fax. 02204 / 9536-53  •  E-Mail: vertrieb@magnetrol.de
FRANCE 40 - 42, rue Gabriel Péri, 95130 Le Plessis Bouchard
 Tél. 01.34.44.26.10  •  Fax. 01.34.44.26.06  •  E-Mail: magnetrolfrance@magnetrol.fr
ITALIA Via Arese 12, I-20159 Milano
 Tel. (02) 607.22.98 (R.A.)  •  Fax. (02) 668.66.52  •  E-Mail: mit.gen@magnetrol.it
UNITED Unit 1 Regent Business Centre, Jubilee Road Burgess Hill West Sussex RH 15 9TL